３江新ワ第４６３号

令和３年８月１３日

関係各位

江東区新型コロナウイルスワクチン接種推進室

新型コロナウイルスワクチン巡回接種（家庭訪問型）の実施について

 平素より本区の公衆衛生行政にご理解、ご協力いただき誠にありがとうござ

います。

 江東区において、寝たきり等により集団または個別接種会場でのワクチン接

種が困難で、且つ、かかりつけ医の往診による接種を受けられない方を対象に、

医師・看護師等が自宅を訪問し接種を行う「巡回接種」を実施することとなりま

した。つきましては、対象者への周知ならびに申込の支援の程よろしくお願いい

たします。

１ 対象

江東区在住で以下の項目すべてに該当する者

①在宅療養中で常時寝たきりの状態にある者、またはそれと同等の状態にあ

る者（要介護認定４・５、障害者手帳１級・愛の手帳１度相当）

②家族または介護ヘルパー等による集団接種会場への付き添い・移動支援が

困難な者

③主治医の往診による接種を受けることができない者、かつ主治医から接種

の許可を受けている者

④家族等による同伴及び接種後の経過観察（15～30 分）が可能な者

２ 実施時期

令和３年８月３１日（火）から令和３年１０月２９日（金）

※接種時間は午前１０時～午後５時を想定しています。

※火～金曜日の週４日巡回します。祝日も実施します。

※1 回目接種日の３週間後に２回目の接種を想定しています。

３ 接種想定数

１日６名  最大２８０接種（約１４０人×２回）

４ 申込方法

ご家族またはケアマネジャー等関係者より、別紙「巡回接種利用申請書」を

新型コロナウイルスワクチン接種推進室宛て郵送、メールまたは持参によりご

提出ください。受付後、区で利用要件に合致するか審査し、利用可否を通知しま

す。その後、具体的な接種日の調整について委託業者よりご連絡します。

【郵送の場合】

〒１３５－８３８３ 東京都江東区東陽４－１１－２８

江東区役所 新型コロナウイルスワクチン接種推進室 事業調整担当 宛

【メールの場合】

 covid-19@city.koto.lg.jp

【窓口持参の場合】 ※平日８時３０分～１７時（土日祝・平日夜間は受付不可）

 江東区役所８階 新型コロナウイルスワクチン接種推進室 窓口

５ 申込期間

【８月３１日（火）から１０月８日（金）接種分】

受付：８月１３日（金）～８月２５日（水）

【９月２１日（火）から１０月２９日（金）接種分】

 受付：８月２６日（木）～９月１４日（火）

※巡回車２台で実施します。接種期間の前半に１回目接種、後半に２回目接種を

行います。詳細については別紙のスケジュール表をご覧ください。

６ その他

（１）巡回接種ではファイザー社製のワクチンを使用します。

（２）国からのワクチン供給状況により、実施期間及び接種可能数が変更となる

可能性があります。

mailto:covid-19@city.koto.lg.jp

（３）接種は先着順で行うわけではありません。また、訪問時間はご希望に添え

ないことがあります。

【問合せ先】

新型コロナウイルスワクチン接種推進室

TEL：０３－３６４７－９２７２